
 

 

 
 
Departamento: RR.HH. 
Expte. Núm.:  2360/2018/RESOL    1753/2018/GEN 

   
   
   
   
   
   

 
 
 

 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 2271/2018  
13 de septiembre de 2018  

 
  
 
* 

Por RA nº 1001/2018 de 18 de abril de 2018, se aprobaron las bases que han de regir en la convocatoria 
del proceso selectivo de promoción interna para la provisión en propiedad de quince plazas de profesor/a 
de Música y seis de Danza como funcionarios de carrera mediante el sistema de concurso-oposición. 

En consecuencia y en uso de las atribuciones que la legislación atribuye a la Alcaldía, resuelvo: 

Primero: Aprobar la siguiente lista de admitidos y excluidos para las plazas de música 
a) Admitidos/as  

1. Albenca Romero, Carmelo 
2. Campos Sanchis, Juan José 
3. Capella Cervera, Rebeca 
4. Coll Ballesteros, Isidro 
5. Elena Blas, María Jesús 
6. Ferrer Gabarda, Javier 
7. Ferrer Puchol, Amparo 
8. Flores Delgado, Juan Antonio 
9. Gómez Peris, David 
10. Jorge Campoy, Juana 
11. Lanáquera Taberner, Eugenio 
12. Más Arocas, Mª Carmen 
13. Sanz García, Alberto José 
14. Soria Rodrigo, Roberto 
15. Vallés Carrascosa, Raquel 

 b) Excluidos: Ninguno. 

Segundo: Aprobar la siguiente lista de admitidos y excluidos para las plazas de danza 
a) Admitidos/as 

1. Cañadas Saiz, Mª Teresa 
2. Folgado Costa, Rosa 
3. Martínez Juan, Carolina 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

m
fj
Z

 6
Y

m
l 
Y

a
q

I 
T

D
g

e
 0

G
s
n

 l
M

0
s
 M

c
M

=

U
R

L
 C

o
m

p
ro

b
a

r 
a

u
te

n
ti
c
id

a
d

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia



 

4. Ruiz Barranco, Carmen 

 b) Excluidos: Ninguno. 

Tercero: Admitir la solicitud presentada por Dª Mª Carmen Genovés Carmona y por Dª Elena Iglesias 
Galán para excluir, en los términos establecidos en la base 4ª de las citadas bases de promoción interna, sus 
respectivas plazas de la presente convocatoria. 

 

Cuarto: Nombrar el Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas y que estará compuesto por:  
Presidente Titular: D. Adolfo Bueso Casasús 

 Presidente Suplente: D. Vicente Pastor García 

Secretario Titular: D. José María Ibarra Damiá 
 Secretario Suplente: Dª Esther Guardiola Piquer 

Vocal Titular: Dª Helena López Martínez 
 Vocal Suplente: Sofia Olmos Bañón 

Vocal Titular: D. Rafael Tortajada Fernández 
 Vocal Suplente: D. Doménec Hurtado Juan 

Vocal Titular: Dª Carmen Giménez Morte.  
 Vocal Suplente: Dª. Isabel Bort Albarracín 

 

Quinto: Convocar a los aspirantes al curso de formación de 20 horas de duración, indicado en la base 7ª 
del proceso selectivo de promoción interna para profesores de música y danza, que se desarrollará en las 
siguientes sesiones: 

 MIÉRCOLES 19 DE SEPTIEMBRE (de 16:30 a 21:00 horas) 
D. Juan Salvador Oliver Castellano, Inspector de Educación 

16:30 horas: La elaboración de la PGA según la Resolución de 29 de junio de 2018. 
18:30 horas: Descanso  
19:00 horas: El Plan de autoevaluación del centro, los resultados obtenidos y la práctica docente. 

 SÁBADO, 22 DE SEPTIEMBRE, (de 9:30 a 14:00 horas) 
D. Juan Salvador Oliver Castellano, Inspector de Educación 

9:30 horas: Revisión de los aspectos básicos del Proyecto Educativo de Centro. 
11:30 horas: Descanso  
12:00 horas: La concreción curricular dentro del PEC, con especial atención a las decisiones sobre el 
proceso de evaluación. 
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

m
fj
Z

 6
Y

m
l 
Y

a
q

I 
T

D
g

e
 0

G
s
n

 l
M

0
s
 M

c
M

=

U
R

L
 C

o
m

p
ro

b
a

r 
a

u
te

n
ti
c
id

a
d

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia



 

 SÁBADO, 29 DE SEPTIEMBRE (de 9:30 a 14:00 horas) 
D. Doménec Hurtado Juan, Asesor-Técnico Docente del Servicio de Enseñanzas de Régimen 

Especial de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte. 

9:30 horas: Revisión del texto refundido de la Orden 28/2011 y 49/2015 por la que se regula la 
admisión, el acceso y matrícula, así como los aspectos de ordenación general de los conservatorios. 
11:30 horas: Descanso  
12:00 horas: Enseñanza no reglada: Escuelas de Música y Danza: fines, organización y currículo. 
 

 MIÉRCOLES, 3 DE OCTUBRE (de 9:30 a 14:00 horas) 
D. Rafael Tortajada Fernández, Funcionario del Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas. 

9:30 horas: Organización de los centros educativos. Funciones de los Órganos de Gobierno y 
Coordinación Docente. El Reglamento Orgánico y Funcional. 
11:30 horas: Descanso 
12:00 horas: Autonomía de los centros. Orientación Profesional y aspectos relacionados con el futuro 
laboral. 
 
 JUEVES, 18 DE OCTUBRE (de 9:30 a 14:00 horas) para aspirantes de música 

D. Vicente Pastor García, Funcionario del Cuerpo Catedráticos de Música y Artes Escénicas. 

9:30 horas: Las enseñanzas superiores de música: Fines, estructura, currículo y organización. 
Orientaciones sobre las pruebas de acceso. 
11:30 horas: Descanso  
12:00 horas: Criterios didácticos para la selección del repertorio/material curricular en las enseñanzas 
elementales y profesionales de música. 
 
 SÁBADO, 20 DE OCTUBRE (de 9:30 a 14:00 horas) para aspirantes de danza 

Dña. Carmen Giménez Morte, Funcionaria del Cuerpo Catedráticos de Música y Artes Escénicas. 

9:30 horas: Las enseñanzas superiores de danza: Fines, estructura, currículo y organización. 
Orientaciones sobre las pruebas de acceso. 
11:30 horas: Descanso  
12:00 horas: El repertorio. Metodología de su enseñanza: responsabilidades y funciones del profesor de 
repertorio. Criterios para su selección en las diferentes etapas de su aprendizaje. 

Sexto: Convocar a los aspirantes para la celebración del primer ejercicio que tendrá lugar el próximo 
lunes 12, de noviembre de 2018, a las 10 horas en el aula 1º 10 del Conservatorio Profesional de Música y 
Danza, C/ Bodeguetes 68 de Riba-roja de Túria 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

m
fj
Z

 6
Y

m
l 
Y

a
q

I 
T

D
g

e
 0

G
s
n

 l
M

0
s
 M

c
M

=

U
R

L
 C

o
m

p
ro

b
a

r 
a

u
te

n
ti
c
id

a
d

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia



 

Séptimo: Publicar esta Resolución, así como las que se dicten para las sucesivas convocatorias y demás 
comunicados, en el Tablón de Anuncios y el la página Web municipal www.Ribarroja.es para general 
conocimiento. 

  
 
 
* 
 
Riba-roja de Túria, a  13 de septiembre de 2018 
 
    
 
            Ante mí  

 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

m
fj
Z

 6
Y

m
l 
Y

a
q

I 
T

D
g

e
 0

G
s
n

 l
M

0
s
 M

c
M

=

U
R

L
 C

o
m

p
ro

b
a

r 
a

u
te

n
ti
c
id

a
d

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia

Firmado por: ROBERTO PASCUAL RAGA GADEA

Fecha firma: 13/09/2018 12:46:05 CEST

Firmado por: SELLO DE SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE RIBA-ROJA DE TURIA

Fecha firma: 13/09/2018 12:46:44 CEST


